INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 77/GAB-TAU/DG-TAU/TAUA, DE 08 DE MARÇO DE 2023

Ementa: NEABI. CAMPUS TAUÁ.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  TAUÁ  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado pela  Portaria  nº  195,  de  25
de fevereiro 2021 (DOU 01/03/2021), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021 (BS 04/03/2021), e

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23490.000642/2020-91,

RESOLVE:

Art. 1º -  Revogar a Portaria Nº 129/GAB-TAU/DG-TAU/TAUA, DE 08 DE dezembro
DE 2021.

Art.  2º  -  Designar  os  representantes  abaixo relacionados  para  compor  o  Núcleo  de
Estudos  Afro-brasileiro  e  Indígena  -  NEABI  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Ceará – campus  Tauá, com base inciso VI e VII do Art. 45º da Resolução n° 71, de
31/07/2017:

MEMBROS SIAPE/MATRÍCULA FUNÇÃO

Margarida Maria Xavier da Silva 3146615 Coordenadora
Maria Rosana da Costa Oliveira 3317574 Vice-Coordenadora
José Orlando dos Santos Lopes 3220563 Secretário

Ana Evlle Pereira Batista 20202174000292 Membro
Ana Luíza Melo Vieira 20221171020280 Membro

Ana Vitória Francelino da Cunha 20221171010170 Membro
Antônio Rodrigo Rodrigues da Silva

Souza 20202174000209 Membro

Cledinaldo Alves Pinheiro Junior 1328426 Membro
Gabriela Ismerim Lacerda 3302778 Membro

Giovana Rodrigues Anorato 20221171010021 Membro
João Vital da Costa Netto 20211174000046 Membro

José Orlando Lima de Medeiros 20231171020172 Membro
Paulo Rennêr Lima Fialho 20221171010340 Membro
Pedro Gonçalves da Silva 20181174000350 Membro

Polyana Santos Mota 20221171010137 Membro
Samuel Barbosa Silva 1412105 Membro

Vinicius Pereira de Paula 20202174000357 Membro
Vitória Gonçalves Pereira 20181174000377 Membro

Boletim de Serviços Eletrônico em
17/03/2023

SEI/IFCE - 4690821 - Portaria https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=docum...

1 of 2 17/03/2023 09:58

Art. 3º - O mandato do(a) coordenador(a), vice-coordenador(a) e do(a) secretário(a) será
de dois anos, podendo ser reconduzidos por mais dois anos, mediante aprovação dos demais integrantes
do NEABI.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação no Boletim de Serviços
Eletrônico do IFCE campus Tauá.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Jose Alves de Oliveira Neto

Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por Jose Alves de Oliveira Neto, Diretor(a) Geral do
Campus Tauá, em 16/03/2023, às 16:04, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 4690821 e o código CRC 8668EF49.

Referência: Processo nº 23490.000642/2020-91 SEI nº 4690821

SEI/IFCE - 4690821 - Portaria https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=docum...

2 of 2 17/03/2023 09:58